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一括払いの場合 

 

申込要項   
 

 

＜ 2025 年 1 月 31 日（金）～ 3 月 20 日（水・祝）＜早期割引締切日 2 月 13 日（木）＞ 

・お申込みは先着順です。定員に達した場合は期間内であっても受付を終了いたします。 

・残席がある場合は WEB 申込の募集期間を延長します。 

・受付期間前にお申込みいただいても受付できません。 

・受講確定後に教室（コース）の変更はできません。 

・郵送お申込みの場合は予め東京支部に空き状況をご確認のうえ、受講料の振込明細（コピー）を添付しご郵送くだ

さい。 

・郵送お申込みで早期割引をご利用の場合、締切日後の消印は差額を申し受けます。 

 
 

 

 

・お申込み方法は、郵送もしくは WEB となります（オンラインコースのお申込みは WEB のみ）。 

・お申込みに際しては「受講約款」「個人情報の取り扱いについて」をよくお読みいただき、同意のうえお手

続きしてください。 

 

 

 

 

 

 

             

              

 

                         

 

 

 

 

 

 

                    
 

 

             
  

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．募集期間 

 

2．お申込み方法 

 

 

お申込み方法と受講料のお支払い方法を決めます 

申込書に必要事項を記入します。 

*備考欄に、割引の種類、説明会割引の

場合は説明会合言葉を明記します 

受講料の 分割払 いをご 希望の方 は、

SMBC ファイナンスサービス㈱提携 学

費ローンをご利用ください。学費ローン

ご利用の場合、受講のお申込み、学費ロー

ンいずれも WEB お申込みとなります。

詳しくは支部 WEB サイトの「学費ロー

ンのご案内」をご覧ください。 

「受講約款」と「個人情報の取り扱いについて」

を読み、希望コースを決めます 

 

https://www.counselor.or.jp/portals/0/e-learning/

にアクセスして、画面の指示に従い必要事項を入力し送信

します 

空き状況を確認し受講料を振込みます 

SMBC ファイナンスサービス

㈱の学費ローン申込みサイトに

アクセスして、必要事項を入力

し送信します。 

＊受講お申込み受領メール記載

の「申込番号」が必要です 

WEB お申込みの場合 

次頁の口座に受講

料を振込みます 

学費ローン利用の場合 

郵送お申込みの場合 
（一括払いのみ） 

受講のお申込みと、受講料の入金または学費ローン契約成立

が確認でき、開講が決定しましたら＜受講確定メール＞を 

お送りします 

振込明細書（コピー可、インターネット

バンキングの場合は受付結果を印刷）

を申込書裏面に添付し郵送します 
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受講確定について 

 ・お申込み順（受講のお申込みと受講料のお支払いもしくは学費ローン契約の成立の両方が確認できた順番）に受

講を確定します。 

 ・お申込み確定後、希望コースの開催が決定次第、受講確定メールをお送りいたします。 

 ・受講キャンセルの取り扱いについては「受講約款」をご確認ください。 

 ・希望コースが最少実施人員に達していない場合は、別途ご連絡いたします。 

 

➢ キャンセル待ちについて 

 ・希望コース（会場）が定員に達した場合は、お申込み期間終了までキャンセル待ちとさせていただきます。 

  キャンセル待ちのご連絡は、事務局までメールにてお願いいたします。 

                                 （E-Mail: tyo-e-yousei@counselor.or.jp） 

 ・お申込み期間中、キャンセルが発生した場合は、対象者に連絡いたします。 

 ・キャンセル待ちの取り消しをご希望の場合は、必ずご連絡ください。 

 

                         

三井住友銀行（コード ０００９） 新宿西口支店（店番 ２５９） 普通預金 ８９７００２７ 

一般社団法人日本産業カウンセラー協会東京支部 シヤ）ニホンサンギヨウカウンセラーキヨウカイトウキヨウシブ 

 

＊郵送お申込みの場合はお振込時の利用明細のコピーを添付してご郵送ください。 

＊振込み手数料はご負担ください。 

 

 

 

 

・本講座は、産業カウンセリングを初めて学ぶ方を対象としています。 

・「受講約款」および「個人情報の取り扱いについて」に同意のうえお申込みください。 

・講座期間中に面接の体験学習 104 時間に出席できることをご確認ください。 

・オンラインコースをお申込みの際には、「オンラインコースに関わる同意書」をよくお読みのうえお手続きください。 

・メンタルヘルス不調で治療中等の場合は、必ずお申込み先の支部と主治医に相談し、書面による主治医の許可（診断

書等）および講座受講に関する同意書をご提出ください。 

・疾病や障害により受講上の配慮を必要とする方は、事前に支部にご相談ください（受講約款９条をご参照ください）。 

・受講確定後または受講中の教室・コースの変更はできません（遠隔地へ転居される場合は支部にご相談ください）。 

・定員を上回りお申込みをお受けできなかった場合および開催中止の場合には、お支払いいただいた受講料全額を返

金いたします（ただし振込手数料は含みません）。受講料返金等の取り扱いは「受講約款」をご覧ください。 

・面接の体験学習に関する在宅課題には逐語記録の作成（面接内容を録音し、記録する実習）があり、その際に提出用

の記録媒体（IC レコーダー、32GB 以下の SD カード等）が必要となります。 

・欠席時に出題された課題学習等は専用サイトから回答用紙をダウンロードして作成したものを印刷してご提出くだ

さい。 

・逐語記録等の提出物作成にかかる印刷費、通学のための交通費・宿泊費は各自でご負担ください。 

・講座受講中は社会的ルールを守り、他者の人間尊重を図ること。本講座内で知り得たことは、どのようなことでも

外部(インターネット･メール含)に出すことを厳禁とします。 

・面接の体験学習（通学）受講中にパソコン等のご利用はできません。 

４．留意事項 

 

 

 

３．振込先 
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〒1５１-００５１ 東京都渋谷区千駄ヶ谷４-２-１２ 菱化代々木ビル 

一般社団法人 日本産業カウンセラー協会 東京支部 養成講座部 

E-Mail: tyo-e-yousei@counselor.or.jp（お問合せはメールにてお願いします） 

 
 

 

・講座の説明会を開催しています。日程、場所等については ＷＥＢサイトをご参照ください。 

 https://www.counselor.or.jp/portals/0/e-learning/ 

・説明会に参加される時点でご希望コースが定員に達している場合がございますので予めご了承ください。 

 

 

 

 

  ・新型コロナウイルス等の感染症の拡大防止のため、講座の実施にあたり、次のように対応を行っています。 

① 面接の体験学習（通学コースおよびオンラインコースのスクーリング）は安全に配慮して実施します。受講者

の皆様にも事前の検温・マスク着用等をお願いいたします。 

② 「緊急事態宣言」等発出時等には、日程の延期、講座の中断、面接の体験学習のオンライン化等の対応をとる

場合があります。こうした対応をとる場合には、日本産業カウンセラー協会において決定し、ご連絡いたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．お申込み先、お問合せ先  

 

 

 

６．講座説明会の開催について  

 

 

 

７．新型コロナウイルス等の感染症対策について 

 

 

 

会場地図   

■代々木教室 
東京支部 菱化代々木ビル  

東京都渋谷区千駄ヶ谷 4－2－12    

菱化代々木ビル 

 

（最寄り駅） 

東京メトロ副都心線  北参道駅より徒歩 3分 

ＪＲ線 都営大江戸線 代々木駅より徒歩 7分 

■後楽園教室 
読売理工医療福祉専門学校 

東京都文京区小石川 1-1-1 

 

（最寄り駅） 

東京メトロ 丸ノ内線、南北線後楽園駅直結 

都営地下鉄 三田線、大江戸線 春日駅直結 

ＪＲ線 水道橋駅より徒歩 9 分 
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■町田教室 

町田市文化交流センター 

東京都町田市原町田 4－1－14 プラザ町田 

 

（最寄り駅） 

小田急線  町田駅 西口より徒歩 5 分 

JR 線   町田駅 ターミナル口 直結 

 
※エレベーターあり。多機能トイレあり。 

■オンライン東京 西新宿教室  
ビジョンセンター西新宿  

東京都新宿区西新宿 1－22－2 

新宿サンエービル 

 

（最寄り駅） 

JR 線 新宿駅（南口・西口）より徒歩 5 分  

東京メトロ・都営地下鉄 新宿駅 

（7 番出口）より徒歩 1 分 

 

■池袋教室  

TKP 池袋カンファレンスセンター 

東京都豊島区南池袋 2-22-1 第 3高村ビル  

 

（最寄り駅） 

ＪＲ線 池袋駅 東口より徒歩 4 分 

東京メトロ 丸ノ内線/有楽町線/副都心線 

東武東上線 西武池袋線 東口 
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2025 年 4 月 22 日開講 6 か月コース日程   ※講座期間 4 月 22 日～10 月 25 日 

※面接の体験学習初日が開講日ではありませんのでご注意ください。状況により、日程が変更になる可能性もございます。 

※体験学習第一回目では、学習の進め方等についてのオリエンテーションを行います。※体験学習は教室での受講です。オン

ラインコースはスクーリングのみ、スクーリング会場での受講となります。 

※開講日（4 月 22 日）以降、e-Learning での理論学習を開始できます。 

 

    【代々木コース・オンラインコース　新宿】

会場　代々木教室 会場　代々木教室 会場　代々木教室

全15日 定員48名 全15日 定員36名 全15日 定員24名

回 日程 時間
実習

時間数
回 日程 時間

実習

時間数
回 日程 時間

実習

時間数

9:00～9:30※ - 9:00～9:30※ - 9:00～9:30※ -

9:30～17:00 6.5 9:30～17:00 6.5 9:30～17:00 6.5

2 2025/05/10/(土) 9:00～17:00 7.0 2 2025/05/11/(日) 9:00～17:00 7.0 2 2025/05/13/(火) 9:00～17:00 7.0

3 2025/05/17/(土) 9:00～17:00 7.0 3 2025/05/18/(日) 9:00～17:00 7.0 3 2025/05/20/(火) 9:00～17:00 7.0

4 2025/05/24/(土) 9:00～17:00 7.0 4 2025/05/25/(日) 9:00～17:00 7.0 4 2025/05/27/(火) 9:00～17:00 7.0

5 2025/06/07/(土) 9:00～17:00 7.0 5 2025/06/08/(日) 9:00～17:00 7.0 5 2025/06/10/(火) 9:00～17:00 7.0

6 2025/06/14/(土) 9:00～17:00 7.0 6 2025/06/15/(日) 9:00～17:00 7.0 6 2025/06/17/(火) 9:00～17:00 7.0

7 2025/06/28/(土) 9:00～17:00 7.0 7 2025/06/29/(日) 9:00～17:00 7.0 7 2025/06/24/(火) 9:00～17:00 7.0

8 2025/07/05/(土) 9:00～17:00 7.0 8 2025/07/06/(日) 9:00～17:00 7.0 8 2025/07/08/(火) 9:00～17:00 7.0

9 2025/07/19/(土) 9:00～17:00 7.0 9 2025/07/20/(日) 9:00～17:00 7.0 9 2025/07/15/(火) 9:00～17:00 7.0

10 2025/07/26/(土) 9:00～17:00 7.0 10 2025/07/27/(日) 9:00～17:00 7.0 10 2025/07/29/(火) 9:00～17:00 7.0

11 2025/08/16/(土) 9:00～17:00 7.0 11 2025/08/03/(日) 9:00～17:00 7.0 11 2025/08/05/(火) 9:00～17:00 7.0

12 2025/08/30/(土) 9:00～17:00 7.0 12 2025/08/24/(日) 9:00～17:00 7.0 12 2025/08/19/(火) 9:00～17:00 7.0

13 2025/09/06/(土) 9:00～17:00 7.0 13 2025/08/31/(日) 9:00～17:00 7.0 13 2025/09/02/(火) 9:00～17:00 7.0

14 2025/09/20/(土) 9:00～17:00 7.0 14 2025/09/14/(日) 9:00～17:00 7.0 14 2025/09/16/(火) 9:00～17:00 7.0

15 2025/09/27/(土) 9:00～16:30 6.5 15 2025/09/28/(日) 9:00～16:30 6.5 15 2025/09/30/(火) 9:00～16:30 6.5

※初日30分はオリエンテーションです。 ※初日30分はオリエンテーションです。 ※初日30分はオリエンテーションです。

会場　代々木教室 スクーリング会場　ビジョンセンター新宿

全15日 定員24名 全15日※ 定員36名

回 日程 時間
実習

時間数
回 日程 時間

実習

時間数

9:00～9:30※ - 9:00～9:30※ -

9:30～17:00 6.5 9:30～17:00 6.5

2 2025/05/08/(木) 9:00～17:00 7.0 2 2025/05/10/(土) 9:00～17:00 7.0

3 2025/05/15/(木) 9:00～17:00 7.0 3 2025/05/17/(土) 9:00～17:00 7.0

4 2025/05/29/(木) 9:00～17:00 7.0 4 2025/05/24/(土) 9:00～17:00 7.0

5 2025/06/05/(木) 9:00～17:00 7.0 5 2025/06/07/(土) 9:00～17:00 7.0

6 2025/06/19/(木) 9:00～17:00 7.0 6 2025/06/14/(土) 9:00～17:00 7.0

7 2025/06/26/(木) 9:00～17:00 7.0 7 2025/06/28/(土) 9:00～17:00 7.0

8 2025/07/03/(木) 9:00～17:00 7.0 8 2025/07/12/(土) 9:00～17:00 7.0

9 2025/07/17/(木) 9:00～17:00 7.0 9 2025/07/26/(土) 9:00～17:00 7.0

10 2025/07/31/(木) 9:00～17:00 7.0 10 2025/08/02/(土) 9:00～17:00 7.0

11 2025/08/07/(木) 9:00～17:00 7.0 11 2025/08/16/(土) 9:00～17:00 7.0

12 2025/08/21/(木) 9:00～17:00 7.0 12 2025/08/30/(土) 9:00～17:00 7.0

13 2025/09/04/(木) 9:00～17:00 7.0 13 2025/09/06/(土) 9:00～17:00 7.0

14 2025/09/18/(木) 9:00～17:00 7.0 14 2025/09/13/(土) 9:00～17:00 7.0

15 2025/10/02/(木) 9:00～16:30 6.5 15 2025/09/27/(土) 9:00～16:30 6.5

※初日30分はオリエンテーションです。 ※１、２、８、9回はスクーリング受講
※初日30分はオリエンテーションです。

代々木（土）　031コース 代々木（日）　032コース 代々木（火）　033コース

1 2025/04/26/(土) 1 2025/04/27/(日) 1 2025/04/22/(火)

代々木（木）　034コース オンライン東京　西新宿（土）027コース

1 2025/04/24/(木) 1 2025/04/26/(土)
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   【後楽園・町田・池袋コース】

会場　読売理工医療福祉専門学校 会場　町田市文化交流センター 会場　TKP池袋カンファレンスセンター　

全15日 定員24名 全15日 定員12名 全15日 定員36名

回 日程 時間
実習

時間数
回 日程 時間

実習

時間数
回 日程 時間

実習

時間数

9:30～10:00※ - 9:30～10:00※ - 9:00～9:30※ -

10:00～17:30 6.5 10:00～17:30 6.5 9:30～17:00 6.5

2 2025/05/10/(土) 9:30～17:30 7.0 2 2025/05/10/(土) 9:30～17:30 7.0 2 2025/05/11/(日) 9:00～17:00 7.0

3 2025/05/17/(土) 9:30～17:30 7.0 3 2025/05/17/(土) 9:30～17:30 7.0 3 2025/05/18/(日) 9:00～17:00 7.0

4 2025/05/24/(土) 9:30～17:30 7.0 4 2025/05/24/(土) 9:30～17:30 7.0 4 2025/05/25/(日) 9:00～17:00 7.0

5 2025/06/07/(土) 9:30～17:30 7.0 5 2025/06/07/(土) 9:30～17:30 7.0 5 2025/06/08/(日) 9:00～17:00 7.0

6 2025/06/14/(土) 9:30～17:30 7.0 6 2025/06/21/(土) 9:30～17:30 7.0 6 2025/06/15/(日) 9:00～17:00 7.0

7 2025/06/28/(土) 9:30～17:30 7.0 7 2025/06/28/(土) 9:30～17:30 7.0 7 2025/06/29/(日) 9:00～17:00 7.0

8 2025/07/05/(土) 9:30～17:30 7.0 8 2025/07/05/(土) 9:30～17:30 7.0 8 2025/07/06/(日) 9:00～17:00 7.0

9 2025/07/19/(土) 9:30～17:30 7.0 9 2025/07/19/(土) 9:30～17:30 7.0 9 2025/07/20/(日) 9:00～17:00 7.0

10 2025/08/02/(土) 9:30～17:30 7.0 10 2025/07/26/(土) 9:30～17:30 7.0 10 2025/08/03/(日) 9:00～17:00 7.0

11 2025/08/16/(土) 9:30～17:30 7.0 11 2025/08/02/(土) 9:30～17:30 7.0 11 2025/08/17/(日) 9:00～17:00 7.0

12 2025/08/30/(土) 9:30～17:30 7.0 12 2025/08/23/(土) 9:30～17:30 7.0 12 2025/08/31/(日) 9:00～17:00 7.0

13 2025/09/06/(土) 9:30～17:30 7.0 13 2025/08/30/(土) 9:30～17:30 7.0 13 2025/09/07/(日) 9:00～17:00 7.0

14 2025/09/13/(土) 9:30～17:30 7.0 14 2025/09/13/(土) 9:30～17:30 7.0 14 2025/09/14/(日) 9:00～17:00 7.0

15 2025/09/27/(土) 9:30～17:00 6.5 15 2025/09/27/(土) 9:30～17:00 6.5 15 2025/09/28/(日) 9:00～16:30 6.5

※初日30分はオリエンテーションです。 ※初日30分はオリエンテーションです。 ※初日30分はオリエンテーションです。

2025/04/26/(土) 1 2025/04/27/(日)2025/04/26/(土)1

後楽園（土）　011コース 町田（土）　015コース 池袋（日）　021コース

1

2025 年 4 月 22 日開講 6 か月コース日程   ※講座期間 4 月 22 日～10 月 25 日 

※面接の体験学習初日が開講日ではありませんのでご注意ください。状況により、日程が変更になる可能性もございます。 

※体験学習第一回目では、学習の進め方等についてのオリエンテーションを行います。※体験学習は教室での受講です。オン

ラインコースはスクーリングのみ、スクーリング会場での受講となります。 

※開講日（4 月 22 日）以降、e-Learning での理論学習を開始できます。 
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（太枠内は必須項目となります）

フリガナ

 〒

※教育訓練給付金の受給希望の場合は住民票住所をご記入ください。

日中連絡先電話  　1. 自宅      2. 勤務先      3. 携帯

※E-mailアドレスは文字の判断が難しいため、正確なご記入と下記の文字についてはフリガナをお願いいたします

 　  1.住民票住所 　　      2.勤務先 　　      3.その他

 その他を希望する場合は住所と電話番号ご記入ください。勤務先の場合は下の欄にご記入ください。

 〒

電話　（　　　　　　　　）　　　　　　　　　－　

第1希望 第2希望

支払方法 　□　本人払い　　　□　所属団体が負担　　※学費ローンをご利用の場合はWEBにてお申込みください。

 〒

電話　（　　　　　　　　）　　　　　　　　　－　

職   業

雇用形態　

　1 　　　 ｌ　　　 　 ＿　　　　　 o 　　　　0　　　 　　O　　　　 　K 　　　　 V
イチ　　エル　　アンダー　　オー　　ゼロ　　　大オー　　大ケイ　　大ブイ

※賛助会員割引をご希望される場合は必ずご記入ください
※面接の体験学習（カウンセリング演習）グループ編成の参考にいたしますので記入にご協力ください

 　1.正社員    2．パート・アルバイト　   3．派遣・嘱託   　4．その他（　　    　          　　　　）

   9．保育   10．経営管理・指導 　11．その他（　　　　　）

勤務先名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部署名：

会員・賛助会員割引等

2025年度産業カウンセラー養成講座申込書　＜東京支部郵送申込用＞

　「受講約款」および「個人情報の取り扱いについて」に同意し、2025年度産業カウンセラー養成講座受講を申込みます。

　申込年月日　  　　年　　　  月　　  　日　　

氏 　名

住 　所
（住民票住所）

※E-mail
※ご記入のアドレスにe-Learning受講のＩＤ/ＰＷ、理論学習に関する案内等をメールいたします

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

郵送物
送付先

フリガナ

＜備考欄＞　　　お知り合いが一緒に受講される場合のお願い
面接の体験学習は小グループ毎に行います。講座内容からできるだけお知り合い同士が同じグループにならないよう配慮したいと思いま
す。
今年度のお申込みにあたり、お知り合い等いらっしゃる方は、先方様のご氏名(ﾌﾙﾈｰﾑ)をご記入ください。

生  年　月　日

（西暦）               年 　    　      月　          　日

希望コース
コード

＊割引制度の重複利用はできません。
　□　会員（登録番号：　　　　　　　　　　　　　　　）
　□　会員（入会手続き中：　　　　月　　　　日付）
　□　賛助会員（受講料負担 :　企業　・　本人  ）

勤 務 先
 住所/電話番号

 　1.公務員　  2．民間企業　　3．団体職員　　4．自営業　　 5．学生　　 6．無職　　７．その他

職   種
 　1．営業　　2．技術・製造　 　3．販売　 　4．事務　  5．人事 　6．教育・研修  　 7．相談　　8．医療・福祉   　  　　　　

　□　説明会参加割引
　□　早期申込割引

➢ 網掛けされた項目（氏名・生年月日・住所・日中連絡先・E-Mail・郵送物送付先・希望教室コード）は必ずご記入ください。

➢ 教育訓練給付金の受給をご希望の方は、住所欄に住民票記載の住所をご記入ください。

➢ 振込明細書（コピー可・インターネットバンキングの場合は受付結果の印刷）を必ず添付してください。

 


